令和 ４ 年 １２ 月 ２７ 日

各 位

一般社団法人沖縄県情報産業協会

（公印省略）

令和５年度 新入社員研修についてのご案内

謹啓 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当協会の活

動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当協会では今年度に引き続き「令和５年度 新入社員研修」を開催することといたしました。

本研修は、主にソフトウェア開発業務に携わる技術者の育成を目的とし、各企業が同様の研修を自

主開催、または外注する際の費用負担等を軽減するだけでなく、将来的に県内エンジニアの人的ネッ

トワーク形成の一助になることを目指しております。座学とプログラミング演習を通じた技術スキル

の習得と、チームの一員としてプロジェクトを遂行するために必要なコミュニケーションスキルの習

得だけではなく、職務意識についての啓発などもカリキュラムに盛り込んでおり、システム開発現場

に即した研修となっています。

新型コロナウイルス対策にも万全を期しており、講座開催時の換気やマスク着用・消毒等の基本的

な事から、状況に応じリモート開催に移行するなど、皆さまの不安を少しでも軽減できるよう努めて

参ります。

また、本研修には厚生労働省の人材開発支援助成金を活用することが可能となっており、受講企業

の負担を大幅に軽減できます。助成金申請等につきましても最後までしっかりサポートして参ります

ので、お気軽にお問合せください。※助成金の手続きには期限がありますので、お早めにお申込みく

ださい。

ぜひ受講をご検討くださいますようお願い申し上げます。

謹白

記

1. 期 間

令和５年４月５日（水）から令和５年６月３０日（金） ６０日間

①  ビジネススキル講座  ３日間

②  開発スキル講座   ５７日間 （土日祝祭日を除く、但し 6/23 は実施）

2. 時 間

９：００ ～ １８：００ （昼休憩１時間）

3. 場 所

ビジネススキル講座 ３日間（４/５～４/７）

   琉球大学 産学官連携棟２０１会議室（西原町千原１番地）

 開発スキル講座 ５７日間（４/１０～６/３０）

  シナジールーム（沖縄県中頭郡中城村南上原１００７）

状況に応じて、研修場所が変更になる場合がございます。ご了承ください。

4. 定 員  ２０名（先着順・定員に達し次第、申込を締め切ります。）

5. 対象者

システム開発に関する知識や基礎技術を必要とする方なら、どなたでも受講可能です。

例）・県内ＩＴ企業または一般企業におけるシステム管理部などに配属予定の新入社員

  ・入社５年以内の若手社員

（人材開発支援助成金対象となるのは３５歳未満の方です）

6. 受講料

・全日程         ５５０，０００円／１名（税込）

・開発スキル講座のみ   ５３９，０００円／１名（税込）

・ビジネススキル講座のみ  ２７，５００円／１名（税込）

※受講料は、４月中旬にご請求書を送付する予定です。５月末日までに指定口座へお振込みを

お願いします。

   ※ビジネスマナー講座、技術講座のみ受講希望の場合は、別途お問合せください。

7. カリキュラム ： 別紙参照

8. お申込みについて

専用の申込用紙に入力後、メール・ＦＡＸで送信、または下記のＵＲＬよりお申込ください。

https://forms.gle/sdgoRxD49Jmvpyux5

※受講者ごとにメールアドレスが必要です。申込時にメールアドレスを付与していない場合

は、４月４日（火）までに付与したメールアドレスを事務局にご連絡ください。

9. 申込締切

申込締切 １月３１日（火）※ただし定員に達し次第、申込を締め切ります

 ※申込締め切り後のキャンセルはキャンセル料が発生しますので申込書および申込フォーム

の特記事項をご確認ください。

10. 受講申込み ～ 研修実施 までの流れ

１２月２７日（火） 講座受講申込開始

１月３１日（火） 講座受講申込締切

３月 １日（月）～２０日（月） 講座受講者事前アンケート回答

３月２０日（月）頃 講座受講料見積書送付（ＩＩＡ事務局）

４月 ５日（水） 研修開始

４月１４日（金） 講座受講料請求書送付（ＩＩＡ事務局）

５月３１日（水） 講座受講料お支払期限

６月３０日（金）         研修修了

11. その他

１）本事業は、一般社団法人沖縄県情報産業協会が主催いたします。

２）受講者用駐車場は、希望台数をお申込書にご記入ください。駐車スペースを確保しております

が、万が一調整が必要な場合は別途ご連絡させて頂きます。

12．お問い合わせ先

一般社団法人沖縄県情報産業協会 事務局（担当：渡真利、親川、小森）

ＴＥＬ ： ０９８－９４３－４６４１

E-mail ： iia@iia-okinawa.or.jp